
1 

 

Mandatář:   JUDr. Bohuslav Sedlatý, advokát, 
                    IČ: 66200415, DIČ: CZ 500503250, ev. č. ČAK 0582 

          se sídlem AK Náměstí Přemyslovců 15, 288 02 Nymburk 
                     na straně jedné  
 
a 
 
Mandant:    Město Nymburk 
  IČ: 00239500, DIČ: CZ 00239500 
            se sídlem Náměstí Přemyslovců 163/20, Nymburk 
                     zastoupeno Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 
                     na straně druhé  
 
uzavírají tento 

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě mandátní ze dne 10.12.2010 ve znění dodatku č. 1 

 
 

A) 
Účastníci se dohodli na změně mandátní smlouvy tak, jak uvedeno v tomto úplném znění: 
 
 I. 
 
Mandatář se zavazuje mandantovi poskytovat na vyžádání právní pomoc, a to zejména: 

a) zastupovat jej při řízení před českými soudy, českými rozhodčími soudy či rozhodci, 
katastrálními úřady, správními orgány a orgány činnými v trestním řízení, 

b) vypracovávat pro mandanta právní rozbory a stanoviska, poskytovat mu právní 
porady při zařizování záležitostí mandanta se zřetelem na účelnost těchto úkonů ve 
vztahu k zajištění cílů mandanta, 

c) kontrolovat smlouvy týkající se záležitostí města nebo městského úřadu, které obdrží 
k posouzení od vedení města nebo zaměstnanců úřadu, a v případě, že neshledá 
podstatné právní vady, zejména důvody neplatnosti, osvědčit provedení kontroly 
připojením parafy; tímto parafováním garantuje správnost předkládané smlouvy ve 
vztahu k právním předpisům vztahujícím se k předmětné záležitosti. V případě 
nesouhlasu upozorní a projedná s mandantem všechny své výhrady. Pokud nebudou 
výhrady ze strany mandanta akceptovány, mandatář předá své písemné stanovisko 
s dostatečným zdůvodněním mandantovi.  

 
 II. 
 
Mandant se zavazuje poskytovat mandatáři včasné, úplné a přehledné informace, současně 
mu předkládat veškeré podklady potřebné k řádnému poskytování právní pomoci.  
 
Mandatář je povinen mandanta upozornit na případnou nevhodnost jeho pokynů. 
 



2 

 

Mandant je povinen předat žádost o úkony uvedené v čl. I. mandatářovi ve lhůtě nejméně 
sedm kalendářních dní před požadovaným termínem vyhotovení; v případě záležitostí, které 
nesnesou odkladu, může být po dohodě lhůta kratší. Termín a způsob předání výsledku 
činnosti mandatáře se řídí dohodou stran.  
Právní pomoc ve výše uvedeném rozsahu je poskytována mandatářem průběžně dle potřeby 
mandanta, a to buď prostřednictvím elektronické komunikace (e-mailem, datovou 
schránkou) nebo osobně v místě sídla mandatáře či mandanta, pokud nebude dohodnuto 
jiné účelné místo, případně i telefonicky.  
 
Dále jedenkrát měsíčně bude mandatář k dispozici vedení města a zaměstnancům úřadu 
v sídle mandanta po 4 hodiny, obvykle od 8. do 12 h. v pracovní den ke konci měsíce; 
konkrétní termín domluví účastníci vždy v daném měsíci předem dle potřeby mandanta 
a časových možností mandatáře. 
 
 III. 
 
Mandant se zavazuje mandatáři vyplácet paušální odměnu ve výši 41.500 Kč + DPH měsíčně 
v intencích ustanovení § 3/1 vyhl. č. 177/1996 Sb., vždy do každého 25. dne v měsíci, 
počínaje měsícem nabytí účinnosti této smlouvy ve znění dodatků. 
 
Tato paušální odměna pokrývá právní pomoc v rozsahu dle čl. I písm. b), c), nebude-li pro ten 
který případ sjednáno jinak.  
 
Odměna za právní pomoc dle čl. I písm. a), tj. právní služby, které poskytuje advokát v rámci 
zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před soudem, 
tribunálem nebo jiným veřejným orgánem (dle výjimky zákona o zadávání veřejných 
zakázek), bude stanovena ve výši mimosmluvní odměny dle vyhl. č. 177/1996 Sb., minimálně 
však ve výši soudem přiznané náhrady nákladů řízení (tzv. přísudek), po odečtení soudního 
poplatku placeného mandantem; nebude-li pro ten který případ sjednáno jinak. 
 
Mandant je povinen mandatáři uhradit nad rámec odměny veškeré náklady, které mandatář 
účelně vynaložil při plnění svých závazků podle této smlouvy.  
 
Mandant bere na vědomí svoji povinnost hradit výdaje spočívající zejména v soudních 
a správních poplatcích.  
 
  IV. 
 
Mandant bere na vědomí, že mandatář vykonává advokátní praxi ve sdružení – společné 
advokátní kanceláři s advokátem Mgr. Ondřejem Malovcem, ev. č. ČAK 10 557. Mandatář je 
oprávněn zmocnit jmenovaného advokáta k poskytování právní pomoci, kterou má 
mandatář poskytovat dle této smlouvy. 
 
S ohledem na výše uvedené je mandatář oprávněn tuto smlouvu postoupit, a to pouze na 
Mgr. Ondřeje Malovce, s čímž mandant podpisem této smlouvy souhlasí; v takovém případě 
bude postupník rovněž oprávněn zmocnit JUDr. Bohuslava Sedlatého k poskytování právní 
pomoci, kterou má mandatář poskytovat dle této smlouvy. 



3 

 

 
Účastníci sjednávají jako možný způsob vzájemné komunikace komunikaci e-mailovou, a to 
i bez použití kvalifikovaného elektronického podpisu, s tím, že tato komunikace se považuje 
pro účely plnění závazků z této smlouvy za písemnou.  
 
  V. 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou jednoho měsíce bez uvedení 
důvodu. Výpověď je podávána písemnou formou, výpovědní lhůta běží od prvého dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena.  
 
I po účinnosti výpovědi, nejdéle však po dobu 15 dnů, je povinen mandatář učinit ve 
prospěch mandanta veškeré zcela nezbytné úkony potřebné k zabránění bezprostředně 
hrozící škody nedokončením činnosti dle této smlouvy. 
 
Práva a povinnosti této smlouvy se řídí zákonem o advokacii a občanským zákoníkem. 
 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky k této smlouvě připojenými. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdržela po jednom ze 
stejnopisů této smlouvy. 
 
 
B) 
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv, které se zavazuje zajistit v zákonné lhůtě mandant. 
  
Tento dodatek č. 2 byl uzavřen na základě usnesení Rady města Nymburka č. 213 ze dne 
07.05.2024. 
 
 
 
V Nymburce dne.............................. 
 
 
 
 
 ……………………………….    ……………………………….. 
                mandant     mandatář  
 
 
 
Interní č. smlouvy S202400363 


